
 
 

 

 

 
 
 
 

 

Widerrufsformular 
 
Hiermit widerrufe ich den von mir abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren: 

 
Pos. Artikelnummer/ 

Beschreibung 
bestellte 
Menge 

Preis Menge 
Rücksendung 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5 
    

 
Ihre Anschrift: Ware erhalten am:  __________________ 

 
 
 
    ____________________________________ 
        Datum / Unterschrift 
 

 
 
Ihren eventuellen Umtauschwunsch bestellen Sie bitte online neu. So sehen Sie gleich, ob der gewünschte Artikel noch 
verfügbar ist. 
 
Im Reklamationsfall: 
Wenn die Ware während des Transports beschädigt wurde oder ein Artikel in der Lieferung fehlt, rufen Sie uns bitte 
umgehend an unter Telefon:  02191 / 60916-62 oder mailen an shop@bauzentrum-toennes.de.  Falls die Ware defekt 
oder mangelhaft ist, so vermerken Sie dies bitte in der aufgeführten Freizeile. 
 

 
Rückzahlung: 
Für eine mögliche Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Bestellung 
eingesetzt haben. Sollte uns keine Bankverbindung mehr bekannt sein, erfolgt die Gutschrift auf ihr Kundenkonto. Sie 
können uns dann jederzeit informieren, ob der Betrag ausgezahlt oder verrechnet werden soll. 

 
 
Bauzentrum Tönnes GmbH & Co. KG 
Borner Str. 1-3 
 
42897   Remscheid 
 
 
Fax:       02191 / 60916-98 
E-Mail:   shop@bauzentrum-toennes.de 

Name: 
 

Straße: 
 

PLZ/Ort: 
 


